ательноеМуниципальное бюджетное дошкольное образовг

учреждение «Детский сад № 12 присмотра и оздоровление» (МБДОУ «Детский

сад №12»)

05.10.2022

ПРИКАЗ

г. Петропавловск-Камчатский
№ 10/2

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов

и мер антитеррористической безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 №

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением о пропускном и

внутриобъектовом режимах , в целях своевременного обнаружения и

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по
защите детей и работников в период их нахождения на территории и в здании
МБДОУ Детский сад № 12, письма Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07

«Об усилении мер безопасности», Письма Минобразования Камчатского края от

28.09.2022 №24.03/5519

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить в МБДОУ Детский сад № 12 с 05.10. 2022 пропускной и
внутриобъектовый режим.

2. В период усиления режимов запретить:

въезд автотранспорта на территорию МБДОУ Детский сад № 12;

- контролировать выполнение охранниками уставленных настоящим приказом

требований;
- повторно ознакомить работников, родителей (законных представителей) с

положением о пропускном и внутриобъектовом режимах.

4. Работникам, родителям (законным представителям) воспитанников и другим

посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом.

5. Делопроизводителю незамедлительно довести настоящий приказ до сведения

родителей (законных представителей) воспитанников, путем размещения приказа

на официальном сайте МБДОУ-12

6. Делопроизводителю довести настоящий приказ до сведения указанных в нем

работников под подпись и разместить объявление об усилении режимов на

информационном стенде МБДОУДетский сад № 12.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З а в е д ую щ и й ^  ^
Iш

С приказом ознакомлены:

Число

С.Я.Хилобокая

должность сотрудника
.  л /  ^  s  . X  Г) СГУЗ СГ'